








 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по труду и социальной политике 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от 21.05.2014 №            
      
О решениях постоянной комиссии   по  
здравоохранению от 22.04.2014 

 

Заслушав информацию председателя постоянной комиссии по 

здравоохранению Т.В.Соломатиной, 

 

 

                                         КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Поддержать решения постоянной комиссии по здравоохранению от 

22.04.2014  № 1 по вопросу повестки  «Об оказании медицинской помощи жителям 

ЗАТО Северск»,  № 2 по вопросу «О состоянии педиатрической службы в г.Томске». 

          2. Обратиться в Администрацию Томской области с просьбой рассмотреть 

предложения комиссии, изложенные в п. 4 решения  № 1 от 22.04.2014 и в п.2. 

решения  № 2 от 22.04.2014.   

3. Принять к сведению решение комиссии № 3 от 22 .04.2014 по вопросу «О 

рассмотрении  проектов федеральных законов, обращений законодательных органов 

субъектов Российской Федерации».  

 
 
 
Председатель комитета                Л.Э.Глок 



 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по труду и социальной политике 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от 21.05.2014 №             
    
О решениях постоянной комиссии     по  
вопросам семьи, материнства 
(отцовства) и детства от 14.05.2014  
  

Заслушав информацию председателя комитета по труду и социальной политике 

Л.Э.Глока, председателя постоянной комиссии по вопросам семьи, материнства 

(отцовства) и детства  Г.Г.Немцевой, 

  

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

        1. Поддержать решение комиссии от 14.05.2014 № 1 по вопросу повестки «О ходе 

реализации государственных программ «Право быть равным» и «Доступная среда». 

          Рекомендовать Администрации Томской области: 

- проработать вопрос о дополнительных механизмах компенсации затрат на 

санаторно-курортное лечение для детей-инвалидов (предоставление гарантийных 

писем для санаторно-курортных учреждений области, субсидий, и т.д.) в рамках 

реализации государственной программы «Доступная среда»; 

- активизировать разъяснительную работу (особенно среди семей с детьми- 

инвалидами) о мероприятиях государственной программы «Право быть равным», о 

социальных услугах, предоставляемых для реабилитации детей-инвалидов и 

поддержки нуждающихся семей. Повысить эффективность этой работы в районах 

области; 

-  при реализации государственной программы «Доступная среда» с учетом 

возможностей бюджетного финансирования предусмотреть возможность установки 

пандуса в травмпункте ОГАУЗ «Городская клиническая больница № 3». 



 

2. Поддержать решение комиссии от 14.05.2014 № 2 по вопросу повестки «Об 

итогах реализации региональной программы «Защитим детей от насилия на 2011-2013 

годы». 

Рекомендовать Администрации Томской области по мере объявления конкурсов, 

проводимых Фондом поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

принимать в них участие. 

3. Поддержать решение комиссии от 14.05.2014 № 3 по вопросу «О результатах 

выездных заседаний рабочей группы в детские дома № 1 и № 3 (г.Томск), 

Тунгусовкий дом-интернат  (Молчановский район). 

Предложить Администрации Томской области изучить возможность целевого 

использования денежных пособий (пенсий) воспитанников Тунгусовского детского 

дома для оплаты (с согласия опекунов) дополнительных услуг медперсонала. При 

необходимости внести предложения о корректировке действующих федеральных 

нормативных правовых актов в части возможности использования указанных средств 

до  совершеннолетия детей, в целях повышения эффективности их медико-социальной 

реабилитации. 

Рекомендовать Администрации Томской области провести независимый 

мониторинг полноты и качества медицинских услуг, оказываемых в настоящее время 

воспитанникам Тунгусовского детского дома. 

4.  Принять к сведению решения комиссии от 14.05.2014 № № 4, 5.  

 

 

 
Председатель комитета                Л.Э.Глок 














	9.pdf
	Решения от 22.04.2013  1-3.tif
	РК по здравоохранению.doc

	11_.pdf
	1 РК -комиссия по семье.doc
	Решения от 14.05.2014 с 1 по 5.tif


